Av. Victor Barreto, 2288 - 92010-000 - Canoas/RS - CNPJ 92.741.990/0040-43 - Fone: (51) 3476.8500 - Fax: (51) 3472.3511 - www.unilasalle.edu.br

PORTARIA N. º 014/2018

Do Reitor

Da UNIVERSIDADE LA SALLE – UNILASALLE CANOAS

O Reitor, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da Universidade La

Salle Canoas, conforme Portaria nº 186, de 29 de setembro de 2017 da CAPES, que

regulamenta o Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior – PDSE-CAPES,

NOMEIA

Art. 1º As pessoas abaixo relacionadas para comporem a Comissão Interna de

Seleção e Análise das candidaturas ao PDSE-CAPES, ad nutum rectoris:

Doutorado em Educação

Vera Lucia Felicettic– Coordenadora do PPG

Gustavo Fioravanti Vieira – Avaliador Externo

Simone Van Der Halen Freitas – Representante Discente

Art. 2º A referida Comissão tem como função realizar a seleção dos candidatos

ao Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior – PDSE-CAPES, bem como efetuar

a avaliação e o acompanhamento dos acadêmicos contemplados na Unilasalle Canoas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com validade até

31 de dezembro de 2018.

Canoas, 10 de janeiro de 2018.

Prof. Dr. Paulo Fossatti, fsc

Reitor